[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2021 г. № 173
«О внесении изменений в постановление МР «Лакский район»

Республики Дагестан от 1февраля 2018года №19 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры,находящихся в ведении администрации МР «Лакский район»
        В соответствии с Постановлением Правительства РД №228 от  09.09.2021года «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РД»

         Администрация МР «Лакский район» постановляет:

      1. Внести в  положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации МР «Лакский район» ледующие изменения:

а)в графе 1 таблицы пункта 28 слово «осветитель» исключить.

б)абзац девятый пункта 51 изложить в следующей редакции:

«Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу, является трудовая книжка установленного образца и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации. В качестве дополнительных документов могут представляться справки соответствующих организаций, подтверждающие наличие сведений, имеющих значение при определении права на ежемесячную надбавку к должностному окладу за стаж непрерывной работы, заверенные подписью руководителя и печатью».

 2.Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с  2021 года.

 Глава администрации

МР «Лакский район»

                       Ю.Г.Магомедов